

## **BÁO CÁO**

### **Tình hình triển khai công tác đánh giá, chấm điểm xếp loại Đơn vị học tập của huyện Đak Đoa năm 2021**

Thực hiện Công văn số 12/SGDĐT-GDTrHCTTX ngày 05/01/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Gia Lai về việc triển khai đánh giá, chấm điểm, xếp loại Đơn vị học tập năm 2021, Ủy ban nhân dân huyện Đak Đoa báo cáo như sau:

#### **1. Công tác chỉ đạo**

Ủy ban nhân dân huyện đã triển khai Văn bản số 87/UBND-VX ngày 13/01/2022 về việc triển khai đánh giá, chấm điểm, xếp loại Đơn vị học tập năm 2021. Yêu cầu các đơn vị học tập cấp huyện tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Hướng dẫn số 2014/HD-UBND ngày 08/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai và Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập.

#### **2. Công tác tổ chức tự đánh giá**

Các Đơn vị học tập cấp huyện tự tổ chức đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập của cơ quan, đơn vị năm 2021 và báo cáo kết quả tự đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập theo quy định tại khoản 1, 2 và điểm a khoản 3 của mục IV Hướng dẫn số 2014/HD-UBND ngày 08/12/2021; Hồ sơ tự đánh giá theo quy định tại điểm a khoản 4 của mục IV Hướng dẫn số 2014/HD-UBND ngày 08/12/2021 và gửi hồ sơ đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập về Ủy ban nhân dân huyện.

#### **3. Công tác kiểm tra, công nhận**

Ủy ban nhân dân huyện giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì phối hợp Hội khuyến học huyện, tổ chức kiểm tra việc đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập của các đơn vị cấp huyện theo Thông tư 22/2020/TT-BGDĐT và hướng dẫn của Ủy ban nhân dân tỉnh; tổng hợp, báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập trên địa bàn huyện và trình Ủy ban nhân dân huyện công nhận Đơn vị học tập.

#### **4. Kết quả đánh giá, chấm điểm, xếp loại Đơn vị học tập**

STT	Tên Đơn vị học tập cấp huyện	Điểm đơn vị tự đánh giá	Điểm do đoàn kiểm tra, thẩm định đánh giá	Kết quả xếp loại
1	UBMTTQVN huyện	90	90	tốt
2	Ban tuyên giáo Huyện ủy	85	85	tốt

3	Ban Dân vận	100	85	tốt
4	Ban Tổ chức Huyện ủy	81	81	khá
5	UBKT Huyện ủy	83,5	83	tốt
6	Văn phòng Huyện ủy	90	90	tốt
7	Văn phòng HĐND và UBND	89	89	tốt
8	Liên đoàn Lao động huyện	88	88	tốt
9	Huyện đoàn	88	88	tốt
10	Hội nông dân	91	91	tốt
11	Hội liên hiệp Phụ nữ huyện	91	91	tốt
12	Hội cựu chiến binh huyện	93	93	tốt
13	Phòng Giáo dục và Đào tạo	81	81	khá
14	Phòng Nội vụ	81	81	khá
15	Phòng Tài nguyên và Môi trường	77	77	khá
16	Phòng Tài chính – Kế hoạch	79	79	khá
17	Phòng Văn hóa và Thông tin	81	81	khá
18	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	75	75	khá
19	Phòng Dân tộc	81	81	khá
20	Phòng Tư Pháp	81	81	khá
21	Phòng Nông nghiệp và PTNT	71	71	khá
22	Thanh tra huyện	81	81	khá
23	Phòng LĐ-TB và XH	76	76	khá

b) Tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập

- Tổng số Đơn vị học tập cấp huyện: 23 Trong đó:

+ Tổng số cơ quan, đơn vị tự đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập: 23

+ Tổng số cơ quan, đơn vị chưa đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập: 0

- Tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập:

Tổng số Đơn vị học tập cấp huyện được đánh giá, xếp loại	Số Đơn vị học tập được đánh giá, xếp loại			
	Tốt	Khá	Trung bình	Chưa đạt
23	11	22		

## 5. Đánh giá chung

### a) Ưu điểm

- Các đơn vị học tập cấp huyện đã tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Hướng dẫn số 2014/HD-UBND ngày 08/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai và Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2021 theo quy định.

**b) Hạn chế, tồn tại**

Một số đơn vị triển khai đánh giá, chấm điểm, xếp loại Đơn vị học tập năm 2021 còn chậm.

**6. Phương hướng thực hiện năm sau**

- Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Hướng dẫn số 2014/HD-UBND ngày 08/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai và Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2022 theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện Đak Đoa báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp./.

**Nơi nhận:**

- Sở GD&ĐT (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Phòng GD&ĐT;
- Trang TTĐT huyện;
- Lưu: VT-VX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**K.T. CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Huỳnh Siêm**